
RAADSBESLUIT 
 

 

 

Besluit van de gemeenteraad van Wierden over de wijziging van de Subsidieverordening 

Klimaatadaptatie Wierden  

De raad, gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 februari 2024 

gelet op artikel 108, 144, 147 en 149 van de Gemeentewet:  

 

Besluit vast te stellen de volgende verordening: 

Wijzigingsverordening Subsidieverordening Klimaatadaptatie in verband met de motie 

van Progressief Wierden in de raadsvergadering van 25 september 2023. 

Artikel l 

De subsidieverordening Klimaatadaptatie Wierden als volgt te wijzigen: 

A. Artikel 4 Subsidiabele maatregelen, voorwaarden en bedragen 

Het college kan subsidie verlenen voor: 

 
Subsidiabele maatregelen en 

minimumvoorwaarden  

Subsidiabel: Niet-Subsidiabel: Vergoeding in % 

van de 

subsidiabele 

kosten: 

Met een 

maximum 

bedrag van: 

Afkoppelen en bergen 

regenwater d.m.v. regenton 

 Met een minimale opvang 

van 100 liter per stuk 

 

 Bijvoorbeeld 
o Regenton inclusief 

aansluitstuk, 
kraan en 
verhoging 

o Waterschutting 
inclusief 
aansluitstuk en 
kraan 

 Zelfwerkzaamheden 

 bezorgkosten. 

50% € 150,- 

 



Afkoppelen of niet aan koppelen 

en het bergen en vasthouden 

van regenwater vanaf daken en 

erfverharding 

 Alleen combinaties van 
afkoppelen en bergen 
worden in behandeling 
genomen.  

 Alleen indien het 
totaalbedrag aan facturen 
groter is dan € 75,- worden 
in behandeling genomen. 

 

 Afkoppelen regenpijp 
en aansluiten op 
ondergrondse 
infiltratievoorziening, 
watertank of 
hemelwaterriool (op 
eigen terrein) 

 Aanleg en 

materiaalkosten 

 Aansluiten van HWA- 

stelsel op 

gemeentelijke HWA-

stelsel 

 Zelfwerkzaamheden 

 HWA-stelsel 
aansluiten op 
gemengd in 
openbare ruimte 

 

50% € 1.500,- 

 

Onttegelen (verharding eruit, 

groen erin) 

 Inclusief verwijderen 

hieronder liggend 

zandbed/funderingslaag 

 Met een minimum van 5 m2   

 

 Beplanting, 

 potgrond, 

 hovenierskosten. 

 Zelfwerkzaamheden 

 Verplaatsen kabels 
en leidingen 

25% € 500,- 

 

B. Artikel 5  Subsidieplafond 

Het subsidieplafond voor het in artikel 2 omschreven doelen bedraagt tot en met 2025           

€ 25.000,-. 

Het college behandelt aanvragen voor subsidie in volgorde van binnenkomst (datum 

ontvangststempel gemeente) van een complete aanvraag. 

 

C. Artikel 12 Looptijd 

Deze verordening geldt voor de periode tot en met 31 december 2025. 

 

 

Artikel ll 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Artikel lll 

Deze verordening wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening Subsidieverordening Klimaatadaptatie 

Wierden. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wierden d.d. 2 april 2024 

 

Gemeenteraad van Wierden, 

De griffier,                De voorzitter  

Walter Wienk    Doret Tigchelaar   



 


